reversus, quievit in pace. Monstratus est post mortem ejus cuidam gloriosissimus in cœlo thalamus, & audita vox: *Hic requiescit à laboribus suis Hieronymus Xaverius.*

4. Panormi in Sicilia anno 1611. Thomas Cannonius, Siculus, Coadjutor, vir eminentis virtutis. Cùm à laboribus ex obedientia susceptis accederet ad sacram Synaxim totus sudore perfusus ; conspecti sunt Angeli duo sudorem ei abstergere, & linteum præ ore accumbentis tenere. Visi quoque sunt Angeli cadaver defuncti odoratis fumis honorare sandapilam, in qua jacebat, circumdatas.

XVIII. JUNII.

1. A Venionense in Gallia Collegium anno 1569. ferè dissipavit ingens turbo ex vana suspicione ortus. Rector Collegii Antonius Possevinus Romam profectus fuerat, de certis negotiis acturus cum Borgia Præposito Generali: qua occasione usi quidam rerum novarum cupidi, & parùm fatae religionis homines, sparserunt in

vulgus : Possevinum excurrisse Rōmam ;
 ut cum Pontifice Pio V. ageret de indu-
 cenda in ditionem Avenionensem In-
 quisitione Hispanica , dissolveret Soda-
 litates flagellantum , & deferret quos-
 dam de hæresi suspectos . Interim
 contigit , ut adesset dies hodiernus ,
 quo novi crearentur Consules . Vis
 hominum innumerabilis confluxerat
 ad Prætorium : ubi injectus sermo de
 Possevino ita accedit populum , ut a-
 gmine facto irruerint in Collegium , e-
 versuri omnia , nisi portam bene ob-
 structam , & Socios coram Venerabili
 in preces effusos , repassissent , audis-
 séntque Possevinum non esse præsen-
 tem . Senatus siue malè perswasus , si-
 ue ad deliniendos furentes decreto mox
 edito domum , reditus , & quidquid
 antea Collegio contulerat , revocavit :
 crevitque tempestas in tantum , ut ipse
 Pontifex datis literis ad Cardinalem ,
 Gubernatorem , ad Archiepiscopum ,
 ad Nuncium suum , & ipsam Civita-
 tem de innocentia Possevini testari de-
 buerit . Fecit hoc accurate , nec sine

in signi elogio Possevini , jussitque : ut
in fabulæ authores diligenter inquire-
retur , & severè animadverteretur. Sic
pristina rediit malacia , & indemnitas
Collegio , imò & aliquis cum tentatio-
ne proventus . *Sacchin. p. 3. lib. 5. n.*
139. & seqq.

Eodem die obierunt.

2. Valentiaæ in Hisp. anno 1583. P.
Petrus Gascon Hispanus. Adhuc in se-
culo degentis domus aded erat in pau-
peres liberalis : ut *Hospitale gratiæ* dice-
retur. Rogatus, cur chirothecas non
gestaret? Respondit : *In Christi manibus*
clavos , non chirothecas fuisse. In Societa-
te tanto animatum ardore ardebat , & a-
gebatur : ut P. Ramirez , celeberrimus
in illis partibus Ecclesiastes , dixerit : Duo-
decim tales Gascones pares futuri orbi
terrarum convertendo. Cuidam sibi
amicissimo , petenti documentum ali-
quod pro vita ex virtute degenda , in
scheda arrepta præscripsit ter , *Silentium!*
silentium ! silentium !

3. Petrocomcis in Gallia anno 1596.

P. Franciscus Bordeſius , Gallus . Vitam ut accuratiū ad normam disciplinæ religiosæ componeſet : nullum ſinebat præterire diem , quo non meditaretur de morte oppetenda . Cūm fratri ejus iuſta perſolverentur in templo noſtro , tumulum ejus poſt dies aliquot acceſſit P. Franciſcus , petiūtque , ut brevi jungsretur fratri in cœlo . Poſtridie Sacrificanti cœlitus allapsa vox eſt : *Exaudita eſt oratio tua.* Accinxit ſe omni induſtria ad iter æternitatis , & poſt paucos dies ſecutus eſt pium fratrem , qui præter tres filios , & bona ſua omnia ſe iipſum dederat Societati .

4. In Japonia anno 1614. Anonymus quidam Coadjuutor , Japon , pro fide variè tortus , laniatus , & in aqua gelida per ipoſos 70. dies ità mersus , ut capite tantum emineret ; demum glorioſum agonem capite truncatus consummavit .

5. Jaroslaviæ anno 1587. Joannes Hartus Anglus Londini in carcerem tetrum missus , marceratur longa fame , distrahitur equuleo , ad viuendum filium adhibetur mater . Subiugastulum ma-

trona fortis: onustum ferro, pallentem
 inediâ, toto corpore distortum filium
 intuetur, & : Euge fili , nunc te meum
 agnosco , inquit , cœlum respice : non
 eripitur tibi vita , sed meliore mutatur.
 His accensum suavissimè complectitur ,
 recurrit ad judices, ac filio bene esse re-
 nunciat, quam illi vocem ad suam men-
 tem interpretati, convolant in carce-
 rem. Sensere se victos à fœmina , &
 doluère. Post missus in fossam in alti-
 tudinem 20. pedum depresso, cœno,
 sordibusque scatentem , in qua amplius
 50. dies jacuit. Interim clementiæ lau-
 dem appetivit Elisabetha , seu potius
 invidiam, è tot vixrum sanguine , tam
 crudeliter effuso , inde conflari cœptam
 formidavit. Jussit deligi 73. Sacerdo-
 tes Catholicos ex iis , qui tenebantur in
 vinculis ; quibus magni beneficij loco
 donavit exilium , postquam meliorem
 ac majorem vitæ partem sexcentis cru-
 ciatis abstulisset. In eorum numerum
 Hartus sorte venit. Votum ineundæ
 Societatis concreperat in carcere, quod
 cum à P. Gaspare Haywodo delatum

ad Præpositum Generalem fuisset, co-optatus in eandem fuerat 18. Martii anni 1583. Solutus vinculis Virodunum, ubi tyrocinium poneret, concessit. Indè Romam accitus, ac missus postea Jaroslaviam, hac die ad præmia laborum evocatus est. Post septennium mortui corpus repertum est integrum, & veluti proximè vitâ spoliatum, in novam ædem Collegii Jaroslaviensis, recens consecratam translatum est. *Juvenc. fol. 787.*

XIX. JUNII.

Annô 1558. inchoata est Congregatio I. Generalis. Indicta quidem fuit à P. Jacobo Laynez Vicario Generali, annô 1557 paulò post piissimum obitum S. Petris; ut quantocyus novus eligeretur Præpositus Generalis; sed non potuit, bellis intercurrentibus per Iudicium, inchoari celerius. In tam diuturno annorum ferè duorum interregno varii, ut solet, concitati sunt motus, qui teneram adhuc Societatem non leviter concusserunt. In primis dissidebant Socii circa locum Congregacionis Generalis celebrandæ. Alii vole-

bant

bant illam peragi in Urbe , alii Genuæ, alii, iique non pauci , in Hispania. Deinde quidam cum Bobadilla inquietiores erant erga gubernationem Vicarii Generalis , tanto tempore durantem : censembatque Bobadilla , ad se quoque tanquam Confundatorem (si Superis placet) Societatis , partem aliquam gubernationis pertinere. Pontifex denique Paulus IV. ab his inquietis concitatus , à Vicario , & ceteris alienatus videbatur , & nescio , quam moliri mutationem in Instituto Societatis. Anno enim 1557. hoc ipso die 19. Junii jussit Vicarium Laynium ad duos designatos Cardinales deferre intrà triduum Constitutiones Reguleisque Societatis , Diplomata Pontificum , & quidquid pertineret ad disciplinam , & regimen. Sed divina benignitas s̄aviter compo-
suit omnia. Congregationem Generalem non alibi , quām Romæ celebrari mandavit Pontifex. Inquieti sensim deserebant Bobadillam : ipse quoque opportunè vocatus ad componendum Monasterium quoddam (qua arte

valebat plurimum) excessit ex Urbe. Institutum Societatis cum Regulis, & omnibus nuper extraditis, rigidè examinatum à 4. Cardinalibus diversorum Ordinum ; integre, nè apice mutato, restitutum ; Pontifex quoque reconciliatus apparebat. *Sacchin. p. 2. hist. Soc. lib. 1. n. 67. & seqq.*

. 2. Goæ in India anno 1590. insolita facta est gentilium conversio. Goana insula, præter urbem cognominem (quæ totius Imperii Lusitani in Oriente metropolis est) pagos continet unum & 30. quamvis in longum duabus, in latum unâ tantum pateat leucâ. Pagi quidem duo milliones apitum numerabant. In horum Lusitano imperio plenè subjectorum conversionem conspiçtrunt Constantinus Prorex, & Antonius Quadrius Provincialis. Ille auctoritate, hic labore, & industria sua, & Sociorum, tam prospere rem egerunt; ut in pagis illis, & suburbis Goanis vix aliqui remanserint gentiles. Unius suburbii incolæ sexcenti, & 50. hoc die sacro lavacro expati sunt. *Sacchin. p. 2. lib. 4. n. 245. & seqq.* *Eo*

Eodem die obierunt.

3. Malacæ in India Orientali anno 1596. P. Joannes de Caunas, magno apud omnes sanctimoniam nomine celebratus. Morientem invisit Alphonsus Turrianus Decanus, vir eximiè pius, petitque serio: ut brevi posset sequi morientem. Respondit P. Joannes, id se curaturum apud DEUM, siquidem ita vellet. Velle se, reposuit Alphonsus: & paucis post Joannis obitum diebus febri correptus obiit. Repertus est inter schedas P. Joannis libellus Examinis particularis, cum lineis ac punctis, per ipsos 30. annos diligenter ab eo adnotatis, diligentia tam magis aestimandâ, quantò pauciorum est.